2

Ofício Circular nº 17/2022SF                                  Santiago 13 de Maio de 2022.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

	[bookmark: _GoBack]PERIODO 06/05/2022 A 12/05/2022

	Transferência de Recursos do SUS – Vigilância em Saúde – Principal
	06/05/22
	R$ 19.811,53

	Transferência de Recursos do SUS – Atenção Especializada – Principal
	06/05/22
	R$ 175.887,65

	Transferências diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar – PNATE - Principal
	06/05/22
	R$ 305,72

	PSB Básica
	09/05/22
	R$ 8.841,09

	Transferências diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar – PNATE - Principal
	09/05/22
	R$ 31,99

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – PRÓPRIO
	10/05/22
	R$ 1.453.271,94

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – MDE
	10/05/22
	R$ 121.105,99

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	10/05/22
	R$ 484.423,99

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal - ASPS
	10/05/22
	R$ 363.317,98

	Transferência de Recursos do SUS – Atenção Especializada – Principal
	10/05/22
	R$ 13.125,00

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	10/05/22
	R$ 604.471,90

	Cota-Parte do ITR – Principal - PRÓPRIO
	10/05/22
	R$ 1.946,66

	Cota-Parte do ITR – Principal – MDE
	10/05/22
	R$ 162,22

	Cota-Parte do ITR – Principal – ASPS
	10/05/22
	R$486,66

	Cota-Parte do ITR – Principal - FUNDEB
	10/05/22
	R$ 648,89

	Transferência de Recursos do SUS – Atenção Especializada – Principal
	11/05/22
	R$ 124.628,76

	Transferência de Recursos do SUS – Atenção Primária – Principal
	11/05/22
	R$ 412.814,15

	IGD – PAB
	12/05/22
	R$ 6.481,49

	Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais – CFEM – Principaç
	12/05/22
	R$ 127,96

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

  Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora
CRC 067811/0-0